龙政〔2023〕45号

龙门镇人民政府关于下达2022年中央财政天然林停伐管护补助资金(第二批)的通知

各村：

根据《安溪县林业局 安溪县财政局关于下达2022年中央财政天然林停伐管护补助资金(第二批)的通知》（安林财〔2022〕22号）的精神，现将2022年中央财政天然林停伐管护补助资金(第二批)19216.25元下达给你们（具体详见附表）。请各单位到镇财政所办理拨款手续。同时为加强资金管理，提出以下意见，请遵照执行。
一、本次下达天然林停伐管护补助的管护补助支出标准为乔木林地、灌木林地、疏林地每亩23.75元，天然竹林地每亩0.75元，扣除第一批已下达的天然林停伐管护补助资金（龙政〔2022〕45号）512868元，本次实际下达天然林停伐管护补助资金(第二批)19216.25元。管护补助支出包括直接管护费、林权所有者补助以及村集体监管费的支出。管护补助支出中直接管护费不超过20%、林权所有者补助不低于70%以及村集体监管费不超过10%，直接管护费由镇政府统筹支出。

二、各村请严格按照《《福建省财政厅、福建省林业局关于印发福建省省级以上财政林业专项资金管理办法的通知》（闽财资环〔2021〕17号）和《安溪县财政局 安溪县林业局关于印发安溪县林业生态补偿专项资金管理办法的通知》（安财农〔2022〕140号）及相关规定执行，认真落实天然林停伐管护补助资金的使用管理和监控监管工作，确保资金落实到位，规范安全使用。

三、林业站严格按照《福建省林业局关于严格保护天然林的通知》和省林业局核定的天然商品林小班数据库计算各村等林权单位的管护补助支出。要持续推进天然林停止商业性采伐管护补助协议签订，补助协议可以一年一签或一签多年。

四、要以管护合同方式落实管护责任，科学划定护林员责任区范围，根据安溪县人民政府办公室关于印发《安溪县生态公益林管护体制改革工作方案》的通知（安政办〔2016〕64号）的精神，天然商品林管护与生态公益林管护相结合，管护员由镇政府统一聘用管理，优化管护责任片区布局，加强网格化巡查，全面提升天然林综合管理水平，确保森林资源安全。

五、各林权单位需提供按照《村民组织法》程序经村民代表大会（小组为户代表会）通过的管护补助支出使用方案，报送林业站和财政所审核。审核通过的林权单位开具发票到镇财政所办理领取手续，并于2023年12月20日前将资金使用情况向林业站报告。
附件：1、龙门镇2022年天然林停伐管护补助资金（第二批）安排明细表
          2、林权所有者补助支出使用方案审核表
龙门镇人民政府

2023年8月25日

（此件公开发布）
附件1:

	龙门镇2022年天然林停伐管护补助资金补助资金（第二批）安排明细表

	单位
	补偿面积（亩）
	补助资金（元）
	管护补助支出（元）
	本次（第二批）实际下达补助资金（元）
	备注

	补偿面积合计
	其中
	补助资金合计
	其中
	第一批已下发
	本次下发（第二批）

	乔木林地、灌木林地、疏林地
	竹林地

	乔木林地、灌木林地、疏林地
	竹林地
	林权所有者补助资金
	村集体
监管费
	管护工资
	林权所有者补助资金
	村集体
监管费
	管护工资

	合计
	22543
	22399
	144
	532084.25
	531976.25
	108
	359007.6
	51286.8
	102573.6
	13451.375
	1921.625
	3843.25
	19216.25

	白芸
	154
	154

	3657.5
	3658

	2467.5
	352.5
	705.00
	92.75
	13.25
	26.5
	106

	翠坑
	3390
	3390

	80512.5
	80513

	54317.9
	7759.7
	15519.40
	2040.85
	291.55
	583.1
	2332

	观山
	264
	253
	11
	6017
	6009
	8.25
	4061.4
	580.2
	1160.40
	150.5
	21.5
	43
	172

	桂林
	3960
	3960

	94050
	94050

	63451.5
	9064.5
	18129.00
	2383.5
	340.5
	681
	2724

	桂瑶
	1655
	1655

	39306.25
	39306

	26518.8
	3788.4
	7576.80
	995.575
	142.225
	284.45
	1138

	和平
	66
	66

	1567.5
	1568

	1057.7
	151.1
	302.20
	39.55
	5.65
	11.3
	45

	后坂
	197
	197

	4678.75
	4679

	3157
	451
	902.00
	118.125
	16.875
	33.75
	135

	湖山
	471
	471

	11186.25
	11186

	7547.4
	1078.2
	2156.40
	282.975
	40.425
	80.85
	323

	金狮
	183
	183

	4346.25
	4346

	2932.3
	418.9
	837.80
	110.075
	15.725
	31.45
	126

	寮山
	183
	183

	4346.25
	4346

	2932.3
	418.9
	837.80
	110.075
	15.725
	31.45
	126

	龙美
	971
	971

	23061.25
	23061

	15558.2
	2222.6
	4445.20
	584.675
	83.525
	167.05
	668

	龙门
	1305
	1297
	8
	30809.75
	30804
	6
	20787.2
	2969.6
	5939.20
	779.625
	111.375
	222.75
	891

	单位
	补偿面积（亩）
	补助资金（元）
	管护补助支出（元）
	本次（第二批）实际下达补助资金（元）
	备注

	补偿面积合计
	其中
	补助资金合计
	其中
	第一批已下发
	本次下发（第二批）

	乔木林地、灌木林地、疏林地
	竹林地

	乔木林地、灌木林地、疏林地
	竹林地
	林权所有者补助资金
	村集体
监管费
	管护工资
	林权所有者补助资金
	村集体
监管费
	管护工资

	龙山
	1460
	1460

	34675
	34675

	23394
	3342
	6684.00
	878.5
	125.5
	251
	1004

	美内
	151
	151

	3586.25
	3586

	2419.9
	345.7
	691.40
	90.475
	12.925
	25.85
	103

	美卿
	1455
	1455

	34556.25
	34556

	23313.5
	3330.5
	6661.00
	875.875
	125.125
	250.25
	1001

	山美
	41
	41

	973.75
	974

	658
	94
	188.00
	23.625
	3.375
	6.75
	27

	山头
	189
	189

	4488.75
	4489

	3028.9
	432.7
	865.40
	113.225
	16.175
	32.35
	129

	溪坂
	138
	138

	3277.5
	3278

	2211.3
	315.9
	631.80
	82.95
	11.85
	23.7
	95

	溪内
	4648
	4598
	50
	109240
	109203
	37.5
	73709.3
	10529.9
	21059.80
	2758.7
	394.1
	788.2
	3153

	溪瑶
	219
	207
	12
	4925.25
	4916
	9
	3325
	475
	950.00
	122.675
	17.525
	35.05
	140

	仙地
	70
	60
	10
	1432.5
	1425
	7.5
	968.8
	138.4
	276.80
	33.95
	4.85
	9.7
	39

	仙东
	210
	157
	53
	3768.5
	3729
	39.75
	2553.6
	364.8
	729.60
	84.35
	12.05
	24.1
	96

	仙西
	794
	794

	18857.5
	18858

	12722.5
	1817.5
	3635.00
	477.75
	68.25
	136.5
	546

	洋坑
	318
	318

	7552.5
	7553

	5096
	728
	1456.00
	190.75
	27.25
	54.5
	218

	炙坑
	51
	51

	1211.25
	1211

	817.6
	116.8
	233.60
	30.275
	4.325
	8.65
	35

	镇政府
	0

	3843.25

附件2:

	安 溪 县 龙 门 镇      村

	林权单位申请意见
	    根据《安溪县财政局 安溪县林业局关于印发安溪县林业生态补偿专项资金管理办法的通知》（安财农〔2022〕140号）规定和有关文件精神，现将我村按照《村民组织法》程序经村民代表通过的“林权所有者补助支出使用方案”呈上（附后）。
    补偿面积      亩,林权所有者补助         　 元。主要用于：1、
    2、
    3、
          …
    请审核。

	龙门镇     村委会

	2023年  月   日

	林业站审核意见
	经审核，原则上同意该村“林权所有者补助支出使用方案”。请该村组织实施。

	龙门林业站（盖章）

	2023年  月   日

	该表一式三份，林权单位、镇经管站和林业站各一份

PAGE
- 1 -